
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πι-
στώσεων (Ο.Α.Ε.Π.).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7017/7/211/05.01.2022 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμματέα Αντε-
γκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 24).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 70223 (1)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών 

Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β’ της παρ. 6 και τις παρ. 10 και 11 του άρ-

θρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και με-
τονομασία των Υπουργείων και καθορισμός των αρμο-
διοτήτων του - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Τον ν. 1796/1988 «Σύσταση Οργανισμού Ασφάλισης 
Εξαγωγικών Πιστώσεων» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί Δημοσίου 
Λογιστικού.

4. Την υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονο-
μίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

5. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 

ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις».

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 33).

9. Την υπό στοιχεία Π46Κ-53414/16.09.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 789) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

10. Την υπό στοιχεία Π46Κ-66809/13.11.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 977) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

11. Το υπό στοιχεία Α.Π. 3173/24.12.2021 έγγραφο του 
Ο.Α.Ε.Π., όπου περιλαμβάνεται ο προϋπολογισμός του 
έτους 2022.

12. Την υπό στοιχεία Α.Π. 70222/29.12.2021 εισήγηση 
της ΣΤ-Β’ Γενικής Διευθύντριας της Οικονομικής Υπηρε-
σίας (Γ.Δ.Ο.Υ.) «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών 
Πιστώσεων (ΟΑΕΠ)».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται ο Προϋπολογισμός Εσόδων-Εξόδων 
του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων 
(Ο.Α.Ε.Π.) για το οικονομικό έτος 2022, όπως εγκρίθη-
κε από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Α.Ε.Π. κατά την 
υπ’ αρ. 810/22.12.2021 συνεδρίασή του.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 39

657



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ658 Τεύχος B’ 39/11.01.2022

Συνοπτικός Πίνακας Βασικών Μεγεθών
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

Αιτιολογία Προϋπολογισμός 
2022 €

 ΕΣΟΔΑ

Ασφάλιστρα από 
πρωτασφαλίσεις 1.720.000

Προμήθειες και λοιπά έσοδα από 
αντασφαλίσεις 132.600

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 200.000

Έσοδα επενδύσεων (από τόκους, 
μερίσματα και κεφαλαιακά
κέρδη)

4.550.000

Προβλέψεις προηγ. χρήσεως 440.000

Συνολικά έσοδα λειτουργίας 7.042.600

 ΕΞΟΔΑ

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 931.449

Αμοιβές και εξ, τρι. παρ. τριτ. 732.360

Αντασφάλιστρα 845.000

Φόροι - τέλη 999.500

Διάφορα έξοδα και λοιπά έξοδα 
λειτουργίας 1.309.760

Προβλέψεις εκμεταλλεύσεως 1.190.000

Συνολικά έξοδα λειτουργίας 6.008.069

Ανόργανα αποτελέσματα 77.000

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
ΕΤΟΥΣ 957.531

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 7017/7/212 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7017/7/211/05.01.2022 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προ-

στασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμματέα Αντε-

γκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Προ-

στασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 24). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 41, της παρ. 3 του άρθρου 44 και 

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

γ) του ν.  2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών 
Υπουργείου Δημόσιας, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

δ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 18 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του ν. 4625/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139) και ιδίως της 
παρ. 5 αυτού,

ζ) του π.δ. 40/2011 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Α’ 105),

η) του άρθρου 17 του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων» (Α’ 136),

θ) του π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασί-
ας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» 
(Α’ 213),

ι) του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159),

ια) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιβ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιγ) του π.δ. 8/2020 «Εξαίρεση των Υπουργείων Προ-
στασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 35 και των άρθρων 36 και 37 του 
ν. 4622/2019» (Α’ 7),

ιδ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιε) της υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901),

ιστ) της υπ’ αρ. 80/30.08.2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα-
σίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058),

ιζ) της υπ’ αρ. 25235/03.01.2022 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 659Τεύχος B’ 39/11.01.2022

του Πολίτη «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

ιη) της υπ’ αρ. 7017/7/211/05.01.2022 απόφασης του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στο Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γε-
νικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής»(Β’ 24).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 

7017/7/211/05.01.2022 απόφασης του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμμα-
τέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Προστα-
σίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 24), η οποία αντικαθί-
σταται ως εξής:

«2. Με την επιφύλαξη του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
οι αρμοδιότητες της προηγούμενης παραγράφου μετα-
βιβάζονται και περιγράφονται ως εξής:

(α) τη μέριμνα για την ομαλή και αποτελεσματική δι-
οικητική και οικονομική λειτουργία της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, καθώς και για τη 
σύνταξη και την υποβολή στον Υφυπουργό του Σχεδίου 
Δράσης της Γενικής Γραμματείας της οποίας προΐσταται, 
σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες, με την πα-
ράλληλη παρακολούθηση της εφαρμογής του, (β) την 
έγκριση των περιγραμμάτων θέσεων ευθύνης, (γ) την 
συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 
άρθρου 21 του ν. 4369/2016, (δ) την τελική υπογραφή 
ατομικών διοικητικών πράξεων που αφορούν σε κάθε 
ζήτημα μεταβολής της υπηρεσιακής κατάστασης των 
υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής ανεξαρτήτως σχέσης εργασίας, (ε) την τελική 
υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων που αφορούν 
στη βαθμολογική ή μισθολογική προαγωγή, (στ) τη συ-
γκρότηση πειθαρχικών και υπηρεσιακών συμβουλίων, 

(ζ) τη χορήγηση αδειών στο πάσης φύσης προσωπικό 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, (η) την 
έκδοση αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή του προσωπικού της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής για την απασχόλησή του τις 
απογευματινές, νυκτερινές ώρες, τις αργίες και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, (θ) τα έγγραφα που απευθύνονται στα 
δικαστήρια και αναφέρονται σε ένδικα βοηθήματα και 
μέσα που έχουν ασκηθεί κατά πράξεων ή παραλείψεων 
των υπηρεσιών αρμοδιότητάς της, συμπεριλαμβανο-
μένων των απόψεων της Διοίκησης σύμφωνα με το άρ-
θρο 23 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8), για τις οργανικές μονάδες 
που υπάγονται απευθείας σε αυτήν, (ι) τα καθήκοντα 
αποφαινόμενου οργάνου αναφορικά με τη διενέργεια 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμ-
βάσεων και έργων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής, συμβατικού αντικειμένου μέχρι του 
ποσού των δέκα εκατομμυρίων (10.000.000,00) ευρώ, 
εξαιρουμένων των περιπτώσεων για τις οποίες από-
φαση του Υπουργού ορίζει αποφαινόμενο όργανο τον 
ίδιο ή άλλο όργανο. Ειδικότερα, με αρμοδιότητα στο 
πλαίσιο αυτό της τελικής υπογραφής για τις παρακά-
τω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: (αα) διακήρυξης 
διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής προσφορών, 
(ββ) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδοτικών οργάνων 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημο-
σίων συμβάσεων, (γγ) επικύρωσης των πρακτικών των 
γνωμοδοτικών οργάνων, (δδ) κατακύρωσης, ανάθεσης, 
σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, (εε) ματαίωσης 
διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου και μονομε-
ρούς λύσης συμβάσεων, και (στστ) των λοιπών πράξεων 
αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.»

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ660 Τεύχος B’ 39/11.01.2022

*02000391101220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-11T23:19:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




